
UCHWAŁA NR LIII/318/2023  
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023 w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1526 z późn. zm.1) ) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.2) ) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XLIII/271/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie 
określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, zmienionej Uchwała Nr XLVI/290/2023 RPT z dnia 30.03.2023 r., załącznik do 
uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 173, poz. 240, poz. 852, 
poz. 1234 i poz. 1429. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DAB57C-8CE4-4F3B-BF31-2C85D7A3EF1C. Podpisany Strona 1



PLAN BUDŻETU 

2023
ZMIANA OGÓŁEM PLAN PUP 2023 PLAN PCPR 2023

2 045 001 45 009 2 090 010 300 000 1 790 010

2 045 001 45 009 2 090 010 300 000 1 790 010

1. 300 000 300 000 300 000 

A

B

C

2. 1 745 001 45 009 1 790 010 1 790 010

D 692 400 45 000 737 400 737 400

a. 43 625 1 125 44 750 44 750

b. 6 000 0 6 000 6 000

c. 1 500 0 1 500 1 500

1 052 601

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się  i technicznych (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.d) w 

tym:

C

1 052 610

300 0000

B

300 000

REHABILITACJA SPOŁECZNA

1 125 52 250

REHABILITACJA ZAWODOWA

A
dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży 

do 24 r.ż. oraz osób dorosłych (art.35a, ust.1, pkt.7), lit.a)

51 125

9

zwrot wydatków na instrumenty rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy, nie pozostających w 

zatrudnieniu (art.11)

1 052 610

zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy (art.26e)

środki na podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej (art.12a)

Wyszczególnienie realizowanego zadania 

46 250
z tego:

3.

Warsztaty Terapii Zajęciowej [art.. 35a, ust.1, pkt8)]

6 000

WYDATKI FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

PRZYCHODY FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

300 000

Obsługa funduszu - 0,5% wartości wydatku funduszu w części 

wydatkowania     z rehabilitacji zawodowej

Obsługa funduszu - 2,5% wartości wydatku funduszu w części 

wydatkowania    z rehabilitacji społecznej 

Obsługa funduszu - 2% wartości wydatku funduszu w części 

wydatkowania        z rehabilitacji zawodowej 

OBSŁUGA FUNDUSZU - 2,5% WARTOŚCI WYDATKU FUNDUSZU

zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.c)

Załącznik do uchwały Nr LIII/318/2023 

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 28 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DAB57C-8CE4-4F3B-BF31-2C85D7A3EF1C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. (Dz.U. 2023, poz. 1066) 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym dokonuje się zmiany w 
części zadań dotyczących rehabilitacji społecznej.  

Zmiana dotyczy wzrostu dofinansowania ze środków PFRON rocznego pobytu jednego uczestnika  
w warsztacie terapii zajęciowej. 

Obecny budżet PFRON wynosi 2.090.010 zł. Poprzedni 2.045.001 zł. Zwiększenie algorytmu wynosi 
45.009 zł. w tym zgodnie z cyt. wyżej rozporządzeniem kwota wynikająca z podanych w rozporządzeniu 
stawek dofinansowania obecnie wynosi 29.496 zł (przed zmianą 27.696 zł) –  
wzrost o 1.800 zł rocznie na 1 uczestnika WTZ.  

Dla 25 uczestników WTZ powiatu toruńskiego w skali roku dofinansowanie ze środków PFRON wzrosło o 
45.000 zł (25 x 1.800 zł = 45.000 zł.). 

  2.090.010 zł – obecny algorytm PFRON     w tym: WTZ 737.400 zł, 

-2.045.001 zł – dotychczasowy algorytm PFRON    w tym: WTZ -692.400 zł. 

Różnica algorytmu: 45.009 zł     Różnica WTZ: 45.000 zł 

Dodatkowe środki finansowe PFRON wg. aktualnego algorytmu przeznaczone na dofinansowanie wynoszą:  

1) 45.000 zł – WTZ w Sławkowie,  
2) 9 zł – rehabilitacja społeczna i zawodowa. 

Aktualny budżet z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej po zmianie wynosi 2.090.010 zł  

w tym WTZ 737.400 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DAB57C-8CE4-4F3B-BF31-2C85D7A3EF1C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



